
~lha 
543,10416,1,*+,  

ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BATALHA 

PRAÇA DA MATRIZ, n° 141 — Centro — CEP: 64.190-000 

CNPJ: 06.553.903/0001-86 — Batalha-PI 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BATALHA- PI 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 011/2023 

O Município de Batalha/PI, localizada na Praça da Matriz, tf 141, Centro, Batalha/PI, torna 
público, para conhecimento dos interessados que no dia 29 de março de 2023, às 10h0Omin, 
realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico, por Registro de Preço, do tipo Menor 
Preço, tendo por objeto: Contratação de empresa para fornecimento de materiais de 
expediente, para atender as necessidades do Município de Batalha - PI, nos termos da 
Decreto tf 10.024/19, Lei n° 7.892/13, Lei n° 10.520/02 e subsidiariamente a lei n° 8.666/93 
e suas alterações e suas alterações. Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados 
no endereço supra em dias úteis, no horário de 08:00hrs às 13:30 horas, e disponível no sitio 
do Tribunal de Contas do Estado do Piauí—Licitações Web e ainda no site 
www.comprasbatalha.com.br, Portal de Compras de Batalha/PI e e-mail: 
cpl.batalha(d,gmail.com. 

Batalha - PI, 16 de março de 2023 

Thays tristina Lima da Silva 
PREGOEIRA MUNICIPAL 

• 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 ISSNI 1677-7069 N9 53, Sexta-feira, 17 de Março de 2023 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO BELMONTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 8/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Na 013/2023 
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM - OBJETO: Registro de preços para futura e eventual 
Aquisição de móveis e equipamentos para atender às Unidades de Saúde do Município. 
Valor Total Estimado: R$ 357.557,64. - Inicio da entrega das propostas a partir das 00:00h 
do dia 17/03/2023 ate o dia 29/03/2023, 08:00h, no sitio https://bnc.org.br/. Abertura e 
julgamento das propostas dia 29/03/2023, a partir das 08:30h. Início da sessão de disputa 
de preços: às 09:00h. do dia 29/03/2023, no site https://bnc.org.br/. 

Editais, anexos e outras informações podem ser obtidos na Rua Augusto 
Zacarias da Silva, n2 10, Centro, São Jose do Belmonte-PE ou através do Fone: (87) 3884-
1156, no horário de 8:00h às 13:00h, de segunda a sexta-feira, ou, ainda, através de 
solicitação por email: licitacao@saojosedobelmonte.pe.gov.br ou através dos sites 
wvzw.saojosedobelmonte.pe.gov.br e https://bnc.org.br/. 

São José do Belmonte, 16 de março de 2023 
ROMUALDO DE CARVALHO FALCÃO 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DA COROA GRANDE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Na 2/2023 

PROCESSO LICITATÓRIO N2 002/2023 
A Secretaria Municipal De Educação De São José Da Coroa Grande - Estado De 

Pernambuco, torna público que se encontra a disposição dos interessados o EDITAL do 
Processo Ucitatório Na 002/2023, MODAUDADE: Pregão Eletrônico Na 002/202.3, TIPO: 
Menor Preço. NATUREZA DO OBJETO: Compras. DESCRIÇÃO DO OBJETO: Registro de 
Preços, consignado em Ata, com vistas à eventual contratação de empresas para 
fornecimento parcelado de Gêneros Alimentícios para composição da Merenda Escolar a 
ser destinada aos alunos da Rede Municipal de Ensino de São José da Coroa Grande, de 
acordo com as especificações, quantidades estimadas e condições constantes do Termo de 
Referência - Anexo I do Edital. VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 1.447.733,27 (Um milhão 
quatrocentos e quarenta e sete mil, setecentos e trinta e três reais e vinte e sete 
centavos). DATA E HORA DA SESSÃO DE ABERTURA: Dia 29 de março de 2023, às 09:00 
horas. LOCAL: (Sítio): www.bnc.org.br. 

Informações adicionais através do site www.bnc.org.br ou pelo e-mail 
pmsjcgeahotrnall.com ou pelo telefone (81) 4042-9349. 

São José da Coroa Grande, 15 de março de 2023. 
JAIR DO NASCIMENTO CHAVES 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO EGITO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Na 5/2023 

Processo Na: 006/2023. CPL. Compra. Tipo menor preço. Aquisição parcelada de Carnes, 
por período de 12 (doze) meses, para atender a Prefeitura Municipal de São José do Egito. 
Valor: R$727.500,00. 
Abertura da sessão pública: 08:30 horas do dia 04 de Abril de 2023. Início da fase de 
lances: 08:45 horas do dia 04 de Abril de 2023. No site 
https://vAvw.comprasnet.gov.br/seguro/loginPortalFornecedor.asp. Recursos: previstos no 
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal na 10.520/02 e subsidiariamente a Lei 
Federal na 8.666/93; Lei Complementar n2 123/06; Decreto Federal na 10.024/19; e 
legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. 

Edital, anexos e outras informações podem ser obtidos no mesmo endereço 
eletrônico da sessão de abertura; pelo site: www.saojosedoegito.pe.gov.br ou através do 
Fone: (87) 3844-1144, no horário das 08h0Omin Às 12h00min e das 14h00min Ás 18h00min 
dos dias úteis. 

São José do Egito, 16 de março de 2023 
VANDERLÂNIA DE LUCENA GOUVEIA 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRITA 

EXTRATO DE DISTRATO 

DISTRATO DO CONTRATO DA TOMADA DE PREÇOS N2 5/2021 - FME 
Contrato na 151/2021; Processo n2 39/2021. Objeto: Contratação de empresa especializada 
para construção de uma Unidade de Educação infantil Pro Infância - Padrão FNDE - Tipo 
01. Contratante: Fundo Municipal de Educação; Contratada: FLAY Engenharia 
Empreendimentos e Serviços EIRELI, CNPJ na 17.690.855/0001-94. Valor total: R$ 
333.592,89. Assinatura: 09/09/2021, com prazo de meses. 
Em decorrência, foi justificado pela CONTRATADA, em razão dos acentuados atrasos nos 
repasses de recursos por parte do FNDE, foram executados os serviços cuias medições 
atingiram o valor total de R$ 333392,89. 
O pagamento relativo aos serviços ocorreu apenas em 04/04/2022, em valor inferior, que 
foram quitados somente R$ 176.116,35. Sendo assim, o atraso e pagamento menor, não 
permitiu a continuidade dos serviços pela CONTRATADA. 
Assim decidido à rescisão do Contrato na 151/2021; Processo n9 39/2021; TP 59 05/2021, 
firmado com a FLAY - Engenharia Empreendimentos e Serviços - EIREU. Desde já, o Distrato 
na forma de Direito, dando total e irrestrita quitação sobre todos os direitos e obrigações 
oriundos do contrato, não havendo quaisquer pendências recíprocas; 
Fica vedado pleitear judicial ou extrajudicialmente, quaisquer direitos ou pagamentos 
oriundos do referido contrato ou concernente ao presente DISTRATO, ressalvado o direito 
de cobrar as parcelas previstas no presente e não pagas. 
EMERSON VAGO FERREIRA SANTOS. Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VICÊNCIA 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO Na 1/2023 

RESULTADO DE LICITAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO 
PROCESSO Na. 009/2023 - PREGÃO ELETRÔNICO N2 1/2023 

O MUN(CIPIO DE VICÊNCIA-PE, torna público o resultado de 
licitação/adjudicação/homologação do Processo na. 009/2023 - Pregão Eletrônico na 
001/2023, cujo objeto é Aquisição parcelada de material de limpeza, higiene e 
descartáveis, com a finalidade de atender as demandas da Prefeitura Municipal, 
secretarias municipais e dos Fundos Municipais de Saúde e Assistência Social, do 
Municiplo de Vicência/PE. EMPRESAS VENCEDORAS: 1 - M.A. DE LIMA DISTRIBUIÇÃO E 
SERVIÇOS ME, CNN na. 10.409.559/0001-23. Itens: 1, 2, 3, 4., 10, 15, 17, 22, 34, 35, 36, 
37, 38, 39, 40, £1, 42, 44, 45, 46. 47, 48, 49, 50, Si, 52, 53, 54, 55, 56, 58, 59, 60, 61, 
62 e 63. Valor total: R$ 214.044,22 (duzentos e quatorze mil e quarenta e quatro reais e 
vinte e dois centavos). 2 - MERCADINHO VASCONCELOS 170A, CNPJ na. 24.463.580/0001.-
11. Itens: 5, 9, 11, 16, 18, 19, 20, 21, 28 e 30. Valor total: R$ 66.946,20 (sessenta e seis 
mil e novecentos e quarenta e seis reais e vinte centavos). 3 - ECO DISTRIBUIDORA DE 
MATERIAIS LTDA, CNPJ n2. 36.441.415/0001-48. Itens: 6, 8, 24, 25, 32 e 33. Valor total: 
R$11.167,29 (onze mil e cento e sessenta e sete reais e vinte e nove centavos). 4 - A. J. 
MENDONCA LIMITADA, CNPJ na. 14.343.879/0001-89. Itens: 7 e 43. Valor total: R$ 
9.381,50 (nove mil e trezentos e oitenta e um reais e cinquenta centavos). 5 - UNA 

DISTRIBUIDORA, CNPJ n9. 33.204.941/0001-04. Itens: 12, 13, 14, 23, 26 e 57. Valor total: 
R$ 49.703,80 (quarenta e nove mil e setecentos e três reais e oitenta centavos). 6 - 
UNICA SANEANTES LTDA, CNPJ na. 43.392.983/0001-61. Itens: 27 e 31. Valor total: R$ 
5.038,20 (cinco mil e trinta e oito reais e vinte centavos). 7 - MILLENIUM LICITAÇÕES 
LTDA, CNPJ n2. 41.467.016/0001-96. Itens: 29. Valor total: R$ 2.016,00 (dois mil e 
dezesseis reais). Fica o presente Resultado de Licitação Homologado pelo Gestor 
Municipal. 

Vicência-PE, 7 de março de 2023. 
GUILHERME DE ALBUQUERQUE MELO NUNES. 

Prefeito 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGRICOLÂNDIA 

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Ne 1/2023 

A Prefeitura Municipal de Agricolândia-PI, através da Secretaria Municipal de 
Educação, pessoa jurídica de direito público, com sede à Av. Hugo Napoleão n 395, 
Centro, inscrita no CNPJ sob na 30.192.233/0001-02, representada neste ato pela 
Secretária Municipal de Educação, a Sra Maria do Carmo Cardoso Silva Araújo, com base 
no art. 14 da Lei 11.947/2009 e nas Resoluções ENDE/CD na 026/201.3 e 006/2020, vem 
realizar Chamada Publica para aquisição de iogurte da agricultura familiar e do 
empreendedor familiar rural, destinado ao atendimento do Programa Nacional de 
Alimentação Escolar, durante o período escolar do ano de 2023. O Edital estabelecendo as 
condições e demais informações necessárias à participação e poderá ser retirado junto à 
Comissão Permanente de Licitações na sede da Prefeitura Municipal de Agricolãndia, sito 
na Av. Hugo Napoleão, n2 395, Centro, Agricolândia-PI, das 084 às 12:30h, de segunda a 
sexta-feira. Os fornecedores deverão apresentar a documentação para habilitação e 
Projeto de Venda até o dia 10 de abril de 2023, às 09h, no Departamento de Compras e 
Licitações, situado à Av. Hugo Napoleão, na 395, Bairro Centro, cidade de Agricolándia-PI. 
Agricolândia-PI, 16 de março de 2023. (talo James Alencar de Souza, Prefeito Municipal. 
Maria do Carmo Cardoso Silva Araújo, Sec. Mun. de Educação. 

BRUNARIA MENDES ROSAL 
Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BATALHA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Na 11/2023 

O município de Batalha-PI, localizada na Praça da Matriz, na 141, Cehtro, 
Batalha-PI, torna público, para conhecimento dos interessados que no dia 29 de março de 
2023, às 10h, realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico, por Registro de Preço, do 
tipo Menor Preço, tendo por objeto: Contratação de empresa para fornecimento de 
materiais de expediente, para atender as necessidades do Município de Batalha - PI, nas 
termos da Decreto n2 10.024/19, Lei na 7.892/13. Lei na 10.520/02 e subsidiariamente a lei 
na 8.666/93 e suas alterações e suas alterações. Edital e seus anexos estão à disposição 
dos interessados no endereço supra em dias úteis, no horário de 08h às 13:30h, e 
disponível no sitio do Tribunal de Contas do Estado do Piauf-Licitações Web e ainda no site 
www.comprasbatalha.com.br, Portal de Compras de Batalha-PI e e-mail: 
cplbatalha@gmall.com. 

Batalha - PI, 16 de março de 2023 
THAYS CRISTINA LIMA DA SILVA 

Pregoeira municipal 

PREFEITURA MUNICIPAL DE REUNIA DO PIAUÍ 

AVISO DE CHAMADA PÚBUCA Na 1/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N2. 018/2023, 
A Prefeitura Municipal de Betânia do Piaui - PI, através da sua Secretaria 

Municipal de Educação, Cultura, esporte e Lazer, torna público, para conhecimento dos 
Interessados, que, no dia 18 de abril de 2023, às 10h0Omin, realizará a abertura da 
CHAMADA PUBLICA n9 001/2023, que tem por objeto a aquisição de gêneros alimentícios 
diretamente da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural ou de suas 
organizações, para serem utilizados na merenda escolar do ano letivo de 2023, mediante 
dispensa de licitação e com recursos financeiros oriundos do PNAE. O edital e demais 
informações na sede da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer sito na 
Rua Claro Rodrigues, s/n, Centro. Betánia do Piauí - PI, ou pelo endereço eletrônico: 
semecbetania.17@gmall.com. 

Betânia do Piauí (PI), 16 de março de 2022. 
MAXIMIANO COELHO RODRIGUES 

Secretário Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer. 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N9 3/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Na 17/2023 
O MUNICÍPIO DE BETÃNIA DO PIAUÍ-PI, pessoa jurídica de direito público 

interno, com sede na Rua Francisco Delmondes, s/n, Centro, Betânia do Piauí - PI, inscrito 
no CNPJ sob o N.0 01.612.622/0001-33, através do seu Presidente da CPL torna público 
para conhecimento de todo e qualquer interessado (s), que o Exmo. Sr. Prefeito Municipal 
determinou a instalação de Processo Licitatório, na modalidade TOMADA DE PREÇO, tipo 
"MENOR PREÇO GLOBAL" com data de abertura e julgamento para o dia 03.04.2023, às 
09:00 (nove) horas, na sala de reunião desta Comissão, sito na sede da Prefeitura, cujo 
objeto é: CONTRAFAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS DE 
ADEQUAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS NO MUNICÍPIO DE BETANIA DO PIAUÍ - PI, REFERENTE 
A PROPOSTA SICONV N" 013548/2020, CONVÊNIO SICONV N2 902972/2920, com valor 
Global previsto de R$ 250.710,00 (duzentos e cinquenta mil setecentos e dez reais), com 
recursos oriundos do Convênio no SICONV de n9 902972/2020 - Ministério da Agricultura, 
Pecuária e Abastecimento e contrapartida do Município de Betânia do Piauí. A licitação 
será regida pela Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, atendidas as limitações, 
condições e exigências expressamentes fixadas no EDITAL, e anexos, maiores informações 
poderão ser adquiridas junto ao Pregoeiro, no endereço acima mencionado, em dias úteis 
de segunda a sexta-feira, de 08h00min às 13h0Omin ou pelo telefone (89) 3497-0005. 

Betânia do Piauí (PI), 16 de março de 2023 
ANTONIO FERREIRA DE MACEDO JUNIOR 

Diretor da C.P.L 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUÍ 

AVISO DE ADIAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 2/2023 

O município de Campo Largo do Piau( - PI, torna público o adiamento da sessão 
de abertura e julgamento do Pregão Eletrônico na 002/2023, quem tem como a 
contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para merenda escolar 
dos alunos da rede pública de ensino de Campo Largo do Piau( - PI, anteriormente mareada 
para o dia 15/03/2023, às 08:00 horas, para o dia 20/03/2023, às 08:00 horas, no sistema 
www.bbmnetlicitacoes.com.br. Maiores informações: cialpmci@outlook.com ou Setor de 
Licitações na sede da Prefeitura Municipal. 

eZ6 ti , Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico 
httpininwein.gov.brtatitenundede.htrni, pelo cddigo 05102013031700269 

Documento assinado digitalmente conforme 64P ne 2.200-2 de moa/zool. % 111
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas &estie. ICP-Brasil 



Termina, Piara, SEXTA, Ti DE MARÇO DE 5023 ENTRETENIMENTO Edrtor: Marco Antr.. Vidrinho - jorridiMportalodincorn 

Canal 
liar 5ona 

NO JORNALISMO, QUERER APARECER MAIS 
QUE A NOTICIA É UM GRANDE ENGANO 

Não sei se passou a existir uma nova orientação mas 
no telejornalisma, quanto ao trabalho dos repórteres em 
matérias gravadas, sempre existiram recomenrlAnAes 
muito rígidas. 
Nada de exageros e nunca assumir protagonismo. Entre 
o que é suficiente e atende as necessidades, apenas "ca-
beça", "passagens" e, se ci assunto se estender, o velho e 
bom "contraplano". 
Para todos os efeitos, esta recomendação continua exis-
tindo. Ninguém deve ir além do indispensável e suficiente. 
Uma regra geral. E antiga. 
Só que em se tratando de alguns ou algumas, percebe-se, . 
a tentativa de ser exceção. aparecer muito mais do que 
deveria e forçando um "é comigo", que nunca deve existir. 
No jornalismo, o fato em si sempre deve ser o astro princi-
pal. A obrigação é dar sele o melhor tratamento possIvel. 
Na medida e seio exageros. 
Qualquer coisa diferente disso, passa corno uma inversão 
completa da ordem ou do que aprendemos a fazer Ongrid 
Griebel, repórter, sempre muito precisa em seus trabalhos) 

ATENÇÃO 
Na TV Jovem Pan o clima é de total 
apreensão, diante de uma já prometida 
mudança de grade para abril. Há um 
receio em torno do que poderá vir por ai. 
O que se comenta é urna reformula-
ção completa, inclusive com trocas de 
apresentadores e participantes, como 
já aconteceu no "3 em 1" no começo 
da semana. 

CHAMINÉ 
O consumo de cigarros pelos participan-
tes de reakties shows ainda é um assun-
tos dos mais discutidos. É certo ou não 
é? Se, por um lado, a TV não pode fazer 
propaganda e ninguém está autorizado 
a fumar eis suas produções, já é um 
indicativo importante. 

POR OUTRO LADO 
Halambém uma discussão em até onde 
é permitido tirar a liberdade de quem 
quer que seja. As TVs, como atualmen-
te se observa rio "BBB", não proíbem. 
Apenas pedem moderação. Só que entre 
prós e contras é uma discussão que vai 
longe. Podendo cortar na edição, melhor. 
No ao vivo, não custa pedir. 

SAUDADES DA PALMIRINHA 
Nada contra nenhum programa de 
culinária. Ao contrário. às vezes eles são 
muito úteis. O problema és enrdação. 
Uns abusam dos comerciais no meio - e 
tome merchandising -, enquanto em ou-
tros, a cozinheira em questão, em vez de 
deixar todos os apetrechos já em cima 
da mesa, decide buscar um a um. E vai 
tempo comendo nisso es paciência de 
quem assiste também. 

OUTRA COISA 
A televisão, durante muito tempo, sempre 
tentou tirar vantagem da mendicância. 
Em troca de urna ajuda qualquer e à custa 
de alguém, alcançar o máximo possível 
em audiência. Alguns ainda resistem. Ou 
insistem em se mostrar bonzinhos, mas a 
aceitação por parte do público é nenhuma. 
Sabe-se que, por trás de tudo, é sempre 
uma enganação. 

"Leão 
conseguir superar n  5eci curo- 13111VOCe prefere colaboiação em vez de lu -

portarnento impetuoso e frenético, tudo tas de Pode. ReleCióes Com  so out r os 

eor,e, eertms sk„.é é n .,e ,e  f or j e  d o  serão bem sucedidas. Seria benefico 

que 
,,oee eu Vtnv ees*,,depor 

assumir ateadade esportiva que aa de -

Solvidas. roas elas são infundadas. 
serwolver seu sistema cardiovascular. 

TOUID 
Seu bom senso o este guiando na dire-

ção certa. Alguns chamam aso de sor-

te, seta racional. Descarte certos habt 

tus que não estão ajudando você. Seria 

boa ideia rever hábitos ahnántares. 

Rima 
Você vai ser nosais serio do que de cos-

tume e sentirá necessidade de se con -

centrar no que e realmente importante. 

Não tenha medo de mostra o seu ta-

lento para ir-te:irasser. 

Gtmeet e Libra 
você tese que tugir da fotos, o que uso 

Vur. tern piazcr em jogar rrie Exiba 

lhe trone boa sorvi' Voce lerá a Wo r k . ' na fogleirá Tenha cuidada e se acalme. 

metade de conhecer novas pessoas no sure peimirar, são mais cortantes do 

futuro. Voce precisa fugir da agitação e que 'roce imagina. Voce terá mas teci -

dos boatos em tomo de você. (idade em enoantrar o equillbrin 

'IN Unir 
t mato bom ter boas ideias, mas vor,e Vocé vai receber urna boa noticia. Então, 

tern que cone.zetiza -las!Isso vai lhe Ira- abra oseu einail sem sei:reocupa , Não 

zer urna satisfação imensa. Voidé está note as casas du facimente. Voi -À ,  vai 

nervoso nova indrierebilidade mTroCio-  Se rrentirrnelhOr se fiel" Urn esforço corn 

nal mi torná-lo muito sensivel vc.ce mezma Va modo devagar. 

teEmorptie 

MO,,,ama 

Mamar roa , . (Mo ara Mgr gsgarOMM,} ror. atal rag 4.09` .

Marra emo Oar gara ror go gr o* gra Orgorogrog Oro 14,.. 

rogar,* voa w agragarktargoor mar r 

Or orgagem error. ar Irar ror O: mear rara we 

gor O, ger,. og arte, ager agoargorroo rar ,tomar~ 

g ...b.f.,.ois,*asasaa biaggroarriaggra orar 

Orno gado ao argioloraora. aa 000mtarrergorgagereargleir 

aer rar  

enr.dido‘ MymMol. 1.10 NOW. 
re1,040 modomilortoottoOdocAoaodt 

coomoionotleraresnmanillersreo...M400)... ,  Morio.01 

Oen abafa 2•010001•14 

AV= 1. 1.1C1I006k0 OrKitga on efor 0.05Q0d0 and*, 

1,1,0000 Is Cerda PC .946 do dm frorroero,o oo 

1.40rodeo lona 0.06 loa ,021, 0  doodoteo 01e000ke00 , Oggres MirgOO 

00 reg lares Poro 010to, Yr O n e .1,,05,020 00Jr.M. 1:dodoNdo .2 

00501(61.1.0 nertluis ou Emonno de Dera do ereoraCiuo de erinincni 

Kni do Urram Viddoili ta &d. do satioloac ao PrOMOO kaidot es 

Odddo ar UM.. ,••••,• • P. X••••• ••••• • tramo, 0 ,00001, 

91660,42", o das. adot precerdoto ~oc edo doodo,d, oorn a Ia,

10.5260.:62. e OragrarIOTO, rao a tgo OCO da 2,013,0* :e adoors,ado 

p0ode,a, e mo con.dp, elor, 0,0 o, rt•INDI• os o,, aporena nom0,0 

de o,. oe rger rua Opendemr.* a,  004., na AM.O grele ge, elgolge 

riorwe.130, Comt, SM, Frdo....od • P , 7,05 mod,*  otenood.,661', 

09020da.W. 0,1a• nedada - ri.. 16 de dow, So 0W. MoMoo Ir 

0,0 1401e • ...gogo ag egoortio Mirara..  •• 07,1., 

t) Sua abactsçam amei ré permitir que 

soce supere ̂ mear:C.a e evi teohaS i o ,

los AproveReesta chortundade para abar, 

dcrarcertos gaiatos que são tssmaiosern

premssas falsas. Existem lacunas ordev -

os safoomia conyavCcê mediu SUÉ1 ode 

Capio~ 

Seu rdacionamento com crianças rijo -

criou elevam o seu espirito. Usar unia 

máscara não combata com ince. Se 

viscé sair, mantenha as pes V, chão e nãu 

pense que você e àvenenei Há somas de 

soe tottamn vrtarnires. 

()Miuá* 
Concentre -st em establdede e confiança 

hoje e em OnnWidar as coisas, espessai-

mente com os membros da farnle. Sua 

impaciánce para fugir da rilha está o tor-

nando irrunclente 

*Neta 

Se VOGO conseguir superar O SOU com-

porta:nenen impetuoso e frenético, tudo 

cara bem hoje. Vor.è é mais forte do 

que voc °E pensa Voce está assaltada par 

dúvidas, intos das são infundadas. 

rIto.1 E Hl te'Al.•50 

**loa. III ir, rol. •••id, 

o :o o," o-a, ..,ps e•e• 

m.....,A•• d ...doada *mon duro-core J.• 

• poo "a .05.0,' can ole moaeoJid •,1* d or ed,nio ,An 

'Arrioárom romen.edirdstrat cooniato',.. oco: ormaorcerceindo COadire. 

00,dor.'64,46,0oneolodPoopmod. • 0 0,  242 Oo •goit g ....oda grotorn 

▪ emetnne. 5 0  OOntiii3 o, 0504 Mooe dip r lavo.* oo, 

2M,53gitil. a pagej: Oiti,Teh P.M.& Recimos 00 000,500 OTA 

SIO. Sai. .F.0 . 00 htbarlitzittarmataxelAi atet_bi.kEttOttearatAUeétel.. 

ii.C.ripi.S.irriOrtiriprelloOrligisideani~AAnusilsi: o eco roi d, cr Fic 

isisvienaltatee 
rOde61,100.1016 tr., 20.00 

Panar, 1016. Mudei. 

A VIS, )1)1.

014,  ,or 00 0, L,si'o O el,,, 5j(O' .,,' 

senac Sore , larnersodiook_ro_ í,r, rinã IS 
Pregão ermeorial 01120.4 

acEito .o. formsooin de anonSs morromentro da arm a,ramo..rs 

pogr ar, "erra gator moo SMOLC,AWElo emodmod Do or o r d • 

6.0.1.4keltoredoo ~Gil, 

- 0E0;100009400 rios PN5'I'1.00f$ P 00LI040 HAO'LlO• W •rd, 

1066010,, Wirodraoddialifild fim Immo) doo a, 21. de medro 2Cc 

SPRAC:ARreli  » Csome t$n a 'III*, ao, (.0 4. o.1,11. d‘r, 

"Ude, 1.1.700 005010.005 

• PIWO 0Allhodkilload. 050. £111101. 54505*000a onde,. obte, ,J.* 

ommdlo• 0.10.0  oe oed6, •dera. 60,000

21•0 3,1023, 6e NP 161,, ao* d. oceio 

O doda.t.010).40M,M 1,04105 .toé, mor no, a',,ip 

irei" ou adue, oca. ktres (SM, 

0dle deo. ukkikoi 
gora-no., O. ds roduo do 0.2 . 

IWO060or. do Alho terie 

l oecino Ureia SZNACCer 

porr'cOloRA MUNIC.I.DE OPTAU161 • II 
prosa,'uru_se Lar "440 

6.61108,610toloodl~ 
elMatmortnaragegorMagr ir In Oma,m TI, Oro regera,  bonsomnido, 

moraorgeogr. orrormloarogoOta et Immo,. 2013 o. renguraol...n> 
ra.. 1,7441 oro Am6d6 se oudoou oo, o,. ora dode•
D.~.0 .* 4.20.44 LH, iFOOYD•a•Ti: à MDD,D,O. oraraa. oro raro gr 
orrarrgrOre•goosiogreg rega)go PI MO ~Nd, ror., cetig,lairee Sero:g 
rd., 420.10,,,Ad000.66.•16n r e6641.3•mesmierao,dmodo. ,0,00r,t0h,edon 
doo, eVoio*Ontoomolo, olorobtosdoondodoodalmo oaddnot,rolottMd. 

61..•,0000,,add i,do ,  oemohold46.Ooridoopd.O60,06.0o•otioans 
rde P.i. r . ania.i. ao e oi ori oco: 

oviauo 
reur a • Pg. te ago mar go etere 
° reg/ G 0 , 5, 4.1 garra,  leir 

' ,na , . work,. 

Mar Og Mak CAIO), :go 0041 
...mak, nu ma*. •• couces 

5,00••••• 0eD0E31 Nadal, st IdosPro NY, 000,á001alo0, r5... nume 
P,,,,0om.50o00•masodoi*otoo400.domene10012omee0oo,6,mordoo-a. 
ira60.ão .01 0,00 .,aaremo PA. ••.:Mehtl•e% 40:drAn• da, 
~mio POCE, Itoe todoviddr, Yd,r,r0rare000. Oto.**roo,d ou ,1,0 ao: 50 
da Mxmed 0rd*5 Cdodo 5 64 a 'Wel, aoo *.ror 
Irtdaoro,,,,,,,,,ned. Ire 

Muar.. 10. mamar 
getteCIM naco oLr 

'gomar 

ensope traáaeka 
~000 0.6 •00,00 No mames 

;Med:6m0 on.orinstcooco non,. PPM.. barra N. oaig. Orar , 10,0 
gre~MeMegergooifeigrogro arrear. gr M.or raro* ao ergo soror. 
Naor• eargralgOIM ~ar ord• dod doo•ard Too,,  P•• • 
1••••••g...0*a•Itaialepin.Nos.T.W., doar,* de onde Onduar onde., 
••••••~•• ror.. Si.,.. la  ~coa Modo, ',NIDDIet 

WOMmeica.}~ rbli0016e 
9O*2.0, 6 6  ~d.*, ároita . ••• 146,* 
0,doeseaddromel Mão.. Sit0oono *doe 
:esmo, mo oeto mio Popa.. or.:. os. ....ocos 

t• nom 

MOFO esmero. ré 4.211.: 
.M0061.10.10,001,., too D1,12, • 044 .rle 61~ de ordo crood 
Mdkoopera *o Moo, • od0000de, ág raro.. gergro 6domodo• nooe. or: 

0 6 ,0, mroodoe.dodo [Mamam 
afore. agerolOr orOrmeoporamoo rooliggporrn,•goor , ligeMogar 
rareia dg gatrig •es SM cota .06,01ridde gr ~em os reMo rmeor 
mimei. ~nom komoiroo Diotblogrgo 054121023 beââo 0900. oe...orto 
1001400000 d • Omod Looloodu la Eoldo. Mr. Oepor, •oo 
Lm,* .1,1:066 ao arara. o* Roaremmegraloargar 
arr. r eaggegr. Ogor pat . magoo, Omar 42.. *Moa,. *.e...ec 
tm, wtshrznewoler.alf.....,womilusem ode., 

Cl.t•T M11.0 MIGGI 
~604 ro.000,0,0 , 0 01•230; A Morara Mood.P, oo do,  çoom 
p.r.e pua ...ao,. • *remar a rego. Orkaolorlar roo gagro go• roa 
CM. g-ar:Moer um sem. por mo,. aordn, ,yr 
'er,r,do o roo ordd,olorM. dedbodeo,06, md - ore 
Mookddo odsned 50,5.0m1 o* • 1o. O., PI 56,.. 

.4 ,,,15.4rsanetoche“ 

Oen 00edieS7 time ilormoomemard'or oPo 0050,0ev a, Ela.. No Oopoo.aneroo 012 
toggOrgrPOIraarraMMIJOJagoganto•M. onergeroo Or Mai gmaloode Ober* Or: 
emas. Mo, ror meig taro, ror, too cerrava ragggriar •••••1111 

D.,,,vb•••••DI•Ve.,,tal: aht,•••••tealrat (a= ao 
.1.Dr, Ct...., 18 l• 
gear,. rge, OrOlargogr 

Ogarear 

diitd .Fribiti - F.PWWIRWütiiioW. det 
,ISO ,10,100dod 

~AO gLellergIMM 'Migrare 
il•alager PEOUMNO WONEWiel r.lan nmoek erre,. orLOSO.;,...O Irra, Oar 
rdAnci sId0066.1.,00,0,.. Goo 'M.M.., rd 01,,exxonod 
000..60.5500s,0110551e, 
o annooa of PecodnoM ida, 0/6 D0020• SI Marno m emereirok 
0600, 000 o* owloora ~o 604, polo 1.0 aro, 3550050  todoma dm,. o 
odid.0013 DOPO. ~Mgr  ao 05 .011 outer,,,,m,,,G.,,,Máv 
d~o. erma, *e o* 0•06.0 Odsedl • o, sdasod, •ond,dinow. 0.60OP 06 
ACOU06007.006 1.31011 1146021046023 Amolo. 066•600.06.06 •Maser3A, 
011 MIO 0016,0•00614000 1,14/16 P.M.- on. ~anota 6661,621.1, mooddk 
65400.,andos *má otmoroado ...do. dr-a.a.,. dorSorse.,061,0 
Mo, deo,s, 0, dod,dra,  dámoe odotdr, sant fv, és,

de,5*-6,66 rmaraordwo•orte *06 or. fed,rond.. 6~6 
ger regelrtgeggrogo regra: o Orara 00 ig emr.s.2  Meg rara MOO. 
114.,.•(•0•••••••• beg6,6e, etm,ds de Jaó. ...oks 1.00*(0.5O.0.00 MO 
CConáll, 0.• do.6, .•Oo to•on. d'oo,d ,  2,Eld a-4,0 -  o o, ••• 
ldo,do, Juro 4 Proodd oirsared o• *radar, gnoma • roeram o.,,  e. 
Mgr 'erra rga. 000V, 00204600 Lomdt. doodedoodno, doo,. L. da ,
0.0.•••n••••••;.1., 

oneodu doo d• d000dode1O,O 
ROMS,* rniternAmernori 

Pomo., 

MeneRier_betiiiiiriar T-ir 
W00 tdoOROddo 

Meada eceTIMCIMO a MOMO 
r...01,0o006OMMONO.- odoOrooedr* • Co0 od Lro, a 

mondo ,oassedoemodo,..~ rd rooeMoadoP1,0t0 Se. ',Oen 
Pd MOD. icie MenCle meço ADJ:10.0..4CAO *M I 01E.000, orr ar.~1.•, 

5.04002 :•••••rr OPIMO Oa. • rearargaggru no ;ware.. roa 
• La osm. agarargol urrar, Oro Lr tograrroM trOrr sano.. 

6.ort .646,6e• lood, m dome oo poda, dodo.• yr,  do.to 
e,aund mn,dódo, 00-606,6• ,a Adaddde,:araodoiene • 
men,rdodo.emormodatr,, , ,,,,M0~6,,,Minoodemsd, ,,,,,, o 
,a C.002 scodocons, 666., éso.....01,...dom odonordoo no Nomo0o 
Fahrisaso-doenidapi.dz5ol.00>Y0EOE0140W.000 066M 5IOA4P0.0~ 0 3 NotoS 
aoadS 0 e , rdoodold0201• 10,000.NoMa., , V 0 .66O0 . 0,0M ,. .06one.00,0 -.... 
dra.06,66 O.S.U.,*.6 .6 00 do Indos too 2010,, Or. Pdo moot, 04•0aa 
1•1.10400.,f1600 MatVeli Ma Xá poroso G• eggee &ar ato rem o o m000r grama 
Toda, oc,,,,,,,..ormo domd ooloomomprommend ...doa., 6, -6,•• Do 
fooDERMO dxtMddoiXot.O061. ondo,da-olo - lelor6665 050 Marro. 
ccoono, immoemcoreiscrucer ecoo mic seio 

o'a., O. ICSda Nom.. 0.0d.Or Oooloo draw, 6* doe, ,aer• iSa 
toorlie 

•11.1o0 comem. re %iram 
eeariLXr.Oa0000oOL' 0000,0 a. p.p....mo iienoi.mac 

•••••••,•30 AwD,DAD.,• 0.00 

1.a,2. 'a 0 oo *FM. flY1O;•0.6..M.M.O.00 Or-.0 tOgliMMOOL ii...cc000drior 

ara. ge adorar 10 LM= .0•66,1 ,  10 <0.01010 or,00dreoe 
Lm oodortel 0 .  M0,, • 6505061 060 Oro 120 2, 

1....Yeaa doon omdrod0,000,6oeme ••••••‘~•• * • ••• 
obln• • Adod.810...0 . OÉTIJKOS FdioM 'MS Ndo, 

066ECtoE•6.M.TOAda...d0vPood. (EMOJOCol dArdoedfloA6doo 
NO 0E006 rod . EM*, ota.,,, • o*. tood morá •O•dro 

ofi redondo ornemoRonocumscoi. ccooredacip0000roo.', 

iccro romciraim nom do 0 44,4. - I os, 
0,4290E,O0.0..,,,WoOdS01.1.50 16,6orLY dado 20 do mo. 0o 2V, o, .101. 

Ora MA, IlerfiVCI:earligre-rerNMAIE Orat 0811~5ges 

Cear omodoeinc. agareno...tom. 100.0. 0.6.000~3P,TAO0 ddotE.o. 10,30 
O•ood,ad•dO;0 !Oral. groagr000Maggy Marro TM. ',ovem conumsdom 

roo ownspirdoem nor. ireme -00 9101,M5,0 gigOIMergeNe g O00 

mar em, too 1...• gorar berro, fera rara ea 4arogme mbortgro or serrara* 

mar gogo 000e ...erN Tarar,. .6.66, on ora 4, 
Éo...02,4•,,,,A1,.. ,  0,, OH*, Oaddeo 

ditrOAdo amber, ie ornam 
c mordem. <Anuo. - aroi. ie minamos. o rio,. Poco. 
perimo. rpm. e amo. carnmarde-mi lintorjo no moo... 000000051,5SSOMCO 

»MO oor aneltEd7. FPFGO   000. LOWrofello.> ood avdc66060,
rome.ailooderdM• 16.50Mir Otod,1,16024.401169.6do , NonM, 06.Mat do, 

• tal Org. er el ~gere orar., 5S' S50 Pe erram.. N. 0:0103116 * danork 

lemoawboomoe, nem,. ~o~ 600, nao-6,1nocooída,1601 .era 
amora a ...'... 0IndorRAKOPECIWOM.Modead.0.C, . 
PeoXon aliM e: irgage,allir Mar age% g Or. ggnisvátraosnienotions 

sECoihdrododel Mtdorddra. Da CARACCo. • o. o.0 0•Xd.l,.:Cd. 0 05.a0010 2021. 

N.-Nen geom1 ocartmen lo No, .•• Ma* - aro, 

:reg gaées done, PerMorCiinneeiiMnirr CliceNiceirATIAS Ago..* X owearoo 
o* 0023 io 0601,10•61.6o, tesmat 0A6TROod, d.. r roda, Otd. 00000004 

..O.ORS1661.105 soa. t1•1..0.41 0a ',000005.a05, ., rssol,mo,alal 

.06dso MN,. 06 POIrs0,  Saia 05 »250 1,200500. 6Oods irdoo da 
▪ ,0141.•• fl•He groi •gag• mogororger *o Ira ar rgoai agg Mario - leg• 

ENDERM..to •• Wows,o10,6o.d. 6, O...6 Dol 

F•••, ,,,, • •••••,•••••••••,....../di 
De•••• •D•i, aaNa Di•• ao. Pare roarome 00 7 dao 

0.00, 1$44 

FoR2 ORO 111.6160600 Mo moiro 

O ma.,,,d.006 mo.esa, ••Podee,,o,a,....~* 0,6 fe doomo ~moo Oro. 
......~•,,,no*Poodrraforar.5.00 

zés Proli ...050,0 05 0 01 moo
00  doroord.010 5.2107001.0ovamotY 1064e20.0 ,ffisowardoeC hod000,66,0.0 

• lã 6411,1MO Momo, wor • ormaeorinin 12.2.11 
oco, •••••,, aa ~onero. gr ,  g o °  gr. 

w▪ are. arrogo e ageorroggorr goaramergagorker gr arrogo Ogiergermargoaloa 

perorar *MIO ~gr Mgr a gagrra. grarra • raro a vergar Ia Ombros 

gragrogi, hear Itamerot • Soara glo 0.00,aoo r: é ad,, a." 

mar* ~garro ibmogovergarata go. elmo Og OgOaren• ,dorg . 

16.01doR00000.002,0,OMMOODNE MO000,..k5.'Orde0a 10 do isor. tio.de21.6* 

seu',, 00,• torae, 70000.do oo Ode, draoodt.ole  05,0001(04 OROloOS' 

m001010AIMOR OMS, oem•rooddr00, , 1.0* U.,otooknotts, 

momo. -  :mu. coroo Og gera. :agr. 1Cooloormoragrareg, tomm proa. 
odorooromoncoor :Coop. CANO r raabo grarMC, 

argarrogn.larri. rogo., - ',amos atkottaodr, 1•01x. modo, oe o ord., • 

6,0%.6,605600,,,orlo1eem* , * con,0.1 , 10o000 noa dwrdroo 

TOWM dord..ta. d0do04.0610004416. 

Ma," 0**110561., 00 16[001 

O tadoe-fra • ed moas, or aromo. o 

durarmo MOO orra• a C.a.. no rara.. MerrOret,ggérrer e, 

nt= r•S'  OoodoE 000 a Ur Mr.). :meg nider. .. do* 

reoes46, 616.64. 10 *20a.C.2 Nodootd 46,020 , 0 o sdoomMoadrode ommoorte,  sod. 

o LÀ Idedded !•• 1003 6~ yen a Lor eadoodramoo !or  01,,,c6 o .wn•• 

begmay*'•permv. ••• oca, s*,00.0nos ar, reme....06,, o, voou 

oddr o dor'd:16,oto0  MaTo 6 oddrom*og od0aood, 

rin▪ ceeinpeo 'Mor. A mudem I• Otakvo, 010, Mira. ,ork Miar mgo 

 Amo,d1dMet 06..E ...641. D. 0....010 1C OE ....mtodra to de oraOe ave 

oggamtlgre• oqmotoard,,..**arorsoentee wor•ano dodederat oaosoo 04, 

dro3M6.00610 E05TSCA5005000l0 .100006.0.6.444,6•20ofe0,0015 411. do 

Orno 400, boa, 7004010- CAOART4.03.0kelã 15.1'210. DAS 050000100 

raDASMOOdod L1,126160,11,003,610.0:60,6,001,O0O0O0. 6 .0'..0 00D0rol da • 

501 MesPoi no o moerei in sido olor. ~fira gorar., g raros Nor. ,

•••••.• +em. rimo oas 5010a, <005h 6, *me* -0* 10.10001K, 0 

ermo:soo, •• too. Narra ag Comam 

o., dano,* d• ododOodo antoo omno•dati01*(1.6•0 oed 0,,0 18e, 

ra ou,. gomo Porglerogrorgeg • Cr.o ra ,Orool d*. a roo, 

oP..16-dodi, do 0,0 

o iam 0M Ot falieloar ~Mo tr.vác. 

0.00000 00•10,AO.U.O. Mio" ',Re:0016n CoM06,..000, 1, 0



Ano XXI • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 17 de Março de 2023 • Edição IVDCCLXXXIII  99 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JULIÃO - PIAUÍ 

CNPJ: 06.553.846/0001-35 Adm.: O povo o poder 
Praça Jaime Loopoidlno,19. . 100, Centro, $ão folião - PI, CEP: 64070.000000 

IIM11~1 V/Ww.$90Iullao.pl.gov.br prefeduraliaololia061411hotenall. 

ANEXO 01- LOCAL EXATO DO OBELISCO MAÇÔNICO 

~nado de bons d19001 DE SOUSA nn, smut  usas , 
ALENCAR:673437551391 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JULIÃO - PIAUÍ 
CNPJ: 06.553.84610001-35 Adm.: O povo o poder 

-g Praça Jelme leopoldino,34°. 100, Centro, São Jullão -P1. CEP: 641170-000.Site, 

00e0.aaceivI132.13.900.be E-rnall, prefelturaemOlUII6013030hotrnalloom 

ANEXO 02 - MODELO DO OBELISCO MAÇÓNICO 

~rede de fane digital SAMUa DE SOUSA n..s. un, 0, sous, 

ALENCAR:673137551391 065 0.3307307351391 

Id:0047E0A06E9A6D3C 
ESTADO DO PIALII 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BATALHA 

PRAÇA DA MATRIZ. a0 141 -Como- CEP: 64.190.000 

CNN: 06.5519034500146 - Batalha-PI 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BATALHA- II 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N°011/2023 

O Município de Batalha/PI, localizada na Praça da Matriz, n°141, Centro, Batalha/PI, torna 
público, para conhecimento dos interessados que no dia 29 de março de 2023, às 101100min, 
realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico, por Registro de Preço, do tipo Menor 
Preço, tendo por objeto: Contratação de empresa para fornecimento de materiais de 
expediente, para atender as necessidades do Município de Batalha - PI, nos termos da 
Decreto n°10,024/19, Lei n° 7.892/13, Lei n° 10.520/02 e subsidiariamente a lei tf 8.666/93 
e MSS alterações e suas alterações. Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados 
no endereço supra em dias úteis, no horário de 08:00hrs às 13:30 horas, e disponível no sitio 
do Tribwial de Contas do Estado do Piauí—Licitações Web e ainda no sito 
www,comprasbatalha.com.br, Portal de Compras de Batalha/P1 e e-mail: 
col.batalhaRgmail.corn. 

Batalha - PI, 16 de março de 2023 

Thays Cristina Lima da Silva 
PREGOEIRA MUNICIPAL 

Id:OCC551DBB8746EIFE 

k b:523.00 DO POMA 
PAIPSIti)Pie MUNICIPAL 013 $300 .3303 DA ODOORA 

 COPO. : 06.551. 331/0001-50 
Endereça. 5V. raesumerk; 11L01/et, 142, *6 *0401 O213260 

Pecioro ar 060426 Mn wrzrxcacIm 

Pagina; 1 

ANHO ORÉDITC 0OI0I1)030 DOPLomOODAR 9 
GA 003009 PROVIOENCIAS. 

O *051111 1112 U000000'32, de 11A0 JOÃO PA SOPRA, JOAC 60A1101500 GOSED *OCRA, Do 
,Jo0 40 tua, 4002.33146e0 Leoa 13 e 05 0060 001164140 com a 00000220030 e orzu Dance Da est . da 
le orçamenta ri•I anua. 31' 13)2921 de 30 de dezembro de 24121 

Dl CIAS I' A: 

4". I .  - Pica aberto no corrente Crédito adicional Suplementas no 
Orçamento Geral deita entidade, no valor de RS 076.050,54 Witoeentbs e Setenta e $ele 
ma e Clneedenta Mala}, ~tirado ao retorto da, seguintes Dotaddea. 

V.X.'r da S*P1....06.040 P. imanem am notsçav de 9/6.030,00 

02.02. - Seareearla de Adelaide-sedo e Feanem 
14-122-00D2 À. C, .'  i - Manuseou° da Secretaria de Minuete... e Finanças 

3.2.011.): - Material de emulam 03 5.300,00 
3,3.9). 16 - Ovem Serviços de Tamen. - Pessoa Fisica 01 40,000,60 
3.3.91.114 - Ounos Seodoes de Terceiros - Peia. Jundies se :11.000,00 

02.03. - Semearia Music:Md de Obre o Service Urtsome 
15.-132-0010 2.0I0 - Mula, anuo da Socretana 

3.3.94.30 - -Material &Consumo int 1.000,00 
17-512-0052 2.020 - MilLUIR11.0 do Siattffl. de AS2UCCM0000 D'eapia 

3,3.90.30 -- Omine Serviços de Termines - Pessoa }laica Re 4.300,00 

01.04. - &armaria de Zdamiesee, [Meara, Emente e Laser 
12-361-0003 1.030 - Cone, Anm1.5 Remada UMeLtdo, bode. 

4.4.60.01 - Obras a Insia~ Re 36.100,00 
13.361-0400 3.024 - Mona. da Soe. de Rasando, Calmai liaorta e Laser 

3.3.90.36 - CMenn Serviços da Terimilm - Pelem Pisam 133 1.300,00 
3.3.40.39 - Outro, Sumiço, de Tarimbem - Panela Juridits 360 10.900,60 

52-361-0493 2,020 - ivhausemeav do Tramem. Escoar 
3.3.90.30 - MaleriaI de Cannerno R$ 1.440,00 

12-332-0433 2.032 - 3d300een090 da Deparlamento de Cultora 
3.3.90.30 - Ovem Serviços de Tauxiem - Poema Praias RS 6.000,00 

13-391-0402 3,031 - Apoio 11 Atividades, Cultursis do Municiem 
3.1.93.36 - Cedros Servidos de Temeinia -40,000 Fisica kl 
3.3.90.39 - °terna Serviços de Tarobrea - Nele lunthist as 4i:::::e: 

02-06. - Serenei. Munem de Animada Sockl 
33-244-0525 2.035 - Mannteman do Sersom 

3.3 90.40 - Outros Anzitios 3 da norma a Poema, Fisimu Rd 6.000,00 

02.04 - Secretaria Mi,. 4a3..dr 
10-301-0212 2.030 - Mesa-enes. da Semearia Municipal de Sande 

3.3.50,36 - Name Sersioom de /OMR.. - Peou. Pisem 05 6.300,60 

05.01. - Peado Metaleeped de Sande 
12-300-0203 2.036 - Munido Power. da Sudo na Fonilis. ES? 

3,3.90.36 Outros Seevion ,k Tertt4rne - P000011046t 
10-111-0201 2.011 Man;, do Proe.de NemrdleCnnumitarios - Para 

3.3.90.36 - Ovni. Sorviam* da Teavaines - Pema Fisica 
10-300.0313 3.033 . Maninenom do MS 

3.0.40.39 .. (Mima Sendie1r0 de Ibrealroa - P140005 140141001 
10-301-0330 2.034 - ~nen da Parrencia Sabat 

3.3.913.30 - Mearia) &Camba 

04.01. - PLIN131613 
12-360-0106 1.036 - Advisdeamippenaideska Emulem 

0.1.90.33 - Exprimam...e Material Permanente 
52-361-0006 1.033 - Cramer, Rem. e A ranha-mo de Us.dactee Reanimas 

Diário Oficial dos Municípios 
A prova documental dos atos municipais 

ale 23.000,053 

at 1 . SOO, GO 

me 30,00 

03 19.090,60 

6$ 76.000,60 

(Continua na próxima página) 


